PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Decreto Nº C0112/2019 de 13 de Setembro de 2019

Transferência de Dotações

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuiçoes le gais, com base no artigo 43, da Lei Federal Nº 4.32 0/64 e da Lei
Municipal Nº  1459 de  3 de Julho de 2018 ,consider ando a necessidade de realocar créditos orçamentári os dentro de uma
mesma categoria de programação, decreta:

Pág 001/005

Funcional Programática ValorFicha

Artigo 1º: Fica transferido o valor na ordem de R$ 236.263,23 (Duzentos e trinta e seis Mil e duzentos e sessenta e tres reais e
vinte e tres centavos), às dotações do Orçamento Programa do exercício fluente:

0101.04.0122.0402.2002 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       3.878,000009

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0301.04.0122.0402.2005 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       3.220,000034

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0301.04.0122.0402.2005 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS         458,000034

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0301.06.0181.0402.0007 - CONVENIO COM POLICIA CIVIL       1.604,000051

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0301.06.0181.0402.0007 - CONVENIO COM POLICIA CIVIL         640,000057

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

0401.04.0122.0402.2008 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS          42,000078

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS      36.790,000087

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       2.180,000090

3.1.90.94.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       7.000,000092

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS         134,550096

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       7.487,000096

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS      12.995,000099

4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações

0501.15.0452.1502.2011 - MANUTENCAO ATIV. SETOR SERV. PUBLICOS - FEP      19.300,000108

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0601.12.0361.1202.2019 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB  60%      34.500,000150

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0601.12.0361.1202.2019 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB  60%       2.730,000153

3.1.90.94.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas

0601.12.0361.1221.2024 - MANUTENCAO ATIV. EDUCACAO - QESE       3.000,000164

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0601.12.0365.1205.2025 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENSINO INF. E GERAL       4.800,000172

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0601.12.0365.1205.2025 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENSINO INF. E GERAL       2.040,000173

3.1.90.13.00.00 - Obrigações Patronais

0602.13.0391.2704.2111 - MANUTENÇÃO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E CULTURAL         460,000213

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0701.10.0301.0402.2029 - MANUTEN AO TRANSPORTES - SAUDE       8.300,000221

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0701.10.0301.0402.2029 - MANUTEN AO TRANSPORTES - SAUDE      11.400,000222

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0701.10.0301.0402.2029 - MANUTEN AO TRANSPORTES - SAUDE         440,000223

3.1.90.13.00.00 - Obrigações Patronais

0701.10.0301.0402.2029 - MANUTEN AO TRANSPORTES - SAUDE          85,000229

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS         286,000265

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS         286,000265

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS       3.020,000266

3.3.90.32.00.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Decreto Nº C0112/2019 de 13 de Setembro de 2019

Transferência de Dotações

Pág 002/005

Funcional Programática ValorFicha

Artigo 1º: Fica transferido o valor na ordem de R$ 236.263,23 (Duzentos e trinta e seis Mil e duzentos e sessenta e tres reais e
vinte e tres centavos), às dotações do Orçamento Programa do exercício fluente:

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS       1.485,000270

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS       8.000,000270

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0701.10.0301.1003.2032 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - PSF      22.800,000278

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0701.10.0301.1003.2037 - MANUTENÇÃO PSF BUCAL       4.383,000292

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0701.10.0301.1003.2037 - MANUTENÇÃO PSF BUCAL         657,000293

3.1.90.13.00.00 - Obrigações Patronais

0701.10.0301.1003.2030 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - PAB FIXO       2.958,000408

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0301.04.0122.0402.2005 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       1.359,840436

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0401.04.0122.0402.2008 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS         255,000439

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0501.04.0122.0402.2009 - MANUTENCAO DE SUBSIDIOS AGENTES POLITICOS          85,000440

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       4.386,000441

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS          54,000441

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0601.12.0361.1202.2018 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - R. PROPRIO       3.143,670444

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0601.12.0361.1202.2019 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB  60%       4.065,000446

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0601.12.0365.1205.2025 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENSINO INF. E GERAL         596,000448

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0701.10.0301.0001.2028 - MANUTENCAO SUBSIDIDOS AGENTES POLITICOS SAUDE          85,000451

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0701.10.0301.0402.2029 - MANUTEN AO TRANSPORTES - SAUDE         934,170452

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0701.10.0301.1003.0024 - BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE          85,000453

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0701.10.0301.1003.0028 - NASF - NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA         255,000454

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS       5.012,000456

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0701.10.0301.1003.2032 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - PSF         256,000457

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0801.08.0241.0801.2121 - MANUTENÇÃO PAIF PROPRIOS         377,000461

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0801.08.0243.0801.2041 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR         510,000464

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0801.08.0244.0001.2042 - MANUTENCAO SUBSIDIOS AG. POLITICOS ASS.SOCIAL          85,000465

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0801.08.0244.0801.2043 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES SETOR DE PROMOCAO SOCIAL       1.021,000467

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0701.10.0301.1003.2037 - MANUTENÇÃO PSF BUCAL         340,000470

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0602.13.0391.2704.2111 - MANUTENÇÃO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E CULTURAL       6.000,000472

3.3.90.32.00.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

    236.263,23Total

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Decreto Nº C0112/2019 de 13 de Setembro de 2019

Transferência de Dotações

Pág 003/005

Funcional Programática ValorFicha

Artigo 2º: Para cobertura da transferência ora realizado, serão utilizados recursos provenientes de anulações das dotações do
Orçamento Programa vigente, conforme as seguintes discriminações:

0101.04.0122.0402.2002 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       3.878,000012

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0301.04.0122.0402.2005 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS         458,000041

3.3.90.93.00.00 - Indenizações e Restituições

0301.04.0122.0402.2005 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       1.359,840042

4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações

0301.04.0122.0402.2005 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       3.220,000044

4.4.90.61.00.00 - Aquisição de Imóveis

0301.06.0181.0402.0007 - CONVENIO COM POLICIA CIVIL       1.604,000052

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0301.06.0181.0402.0007 - CONVENIO COM POLICIA CIVIL         640,000052

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0401.04.0122.0402.2008 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS         255,000071

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0401.04.0122.0402.2008 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS          42,000079

3.3.90.47.00.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas

0501.04.0122.0402.2009 - MANUTENCAO DE SUBSIDIOS AGENTES POLITICOS          85,000084

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS         134,550100

4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       4.386,000100

4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS      36.790,000101

4.4.90.61.00.00 - Aquisição de Imóveis

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       2.180,000101

4.4.90.61.00.00 - Aquisição de Imóveis

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       7.000,000101

4.4.90.61.00.00 - Aquisição de Imóveis

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       7.487,000101

4.4.90.61.00.00 - Aquisição de Imóveis

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS      12.995,000101

4.4.90.61.00.00 - Aquisição de Imóveis

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS          54,000101

4.4.90.61.00.00 - Aquisição de Imóveis

0501.15.0452.1502.2011 - MANUTENCAO ATIV. SETOR SERV. PUBLICOS - FEP      19.300,000110

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0601.12.0361.1202.2018 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - R. PROPRIO       3.143,670149

4.4.90.61.00.00 - Aquisição de Imóveis

0601.12.0361.1202.2019 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB  60%      34.500,000151

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0601.12.0361.1202.2019 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB  60%       4.065,000151

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0601.12.0361.1202.2019 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB  60%       2.730,000151

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0601.12.0361.1221.2024 - MANUTENCAO ATIV. EDUCACAO - QESE       3.000,000167

4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

0601.12.0365.1205.2025 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENSINO INF. E GERAL       4.800,000171

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0601.12.0365.1205.2025 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENSINO INF. E GERAL       2.040,000171

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0601.12.0365.1205.2025 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENSINO INF. E GERAL         596,000171

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0602.13.0391.2704.2111 - MANUTENÇÃO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E CULTURAL         460,000216

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0602.13.0391.2704.2111 - MANUTENÇÃO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E CULTURAL       6.000,000216

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Decreto Nº C0112/2019 de 13 de Setembro de 2019

Transferência de Dotações

Pág 004/005

Funcional Programática ValorFicha

Artigo 2º: Para cobertura da transferência ora realizado, serão utilizados recursos provenientes de anulações das dotações do
Orçamento Programa vigente, conforme as seguintes discriminações:

0701.10.0301.0001.2028 - MANUTENCAO SUBSIDIDOS AGENTES POLITICOS SAUDE          85,000218

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0701.10.0301.0402.2029 - MANUTEN AO TRANSPORTES - SAUDE       8.300,000226

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0701.10.0301.0402.2029 - MANUTEN AO TRANSPORTES - SAUDE      11.400,000226

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0701.10.0301.0402.2029 - MANUTEN AO TRANSPORTES - SAUDE         440,000226

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0701.10.0301.0402.2029 - MANUTEN AO TRANSPORTES - SAUDE         934,170226

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0701.10.0301.0402.2029 - MANUTEN AO TRANSPORTES - SAUDE          85,000230

3.3.90.47.00.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas

0701.10.0301.1003.0024 - BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE          85,000239

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0701.10.0301.1003.0028 - NASF - NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA         255,000251

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

0701.10.0301.1003.2030 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - PAB FIXO       2.958,000256

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS       1.485,000263

3.3.50.41.00.00 - Contribuições

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS         286,000269

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS       3.020,000269

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS       5.012,000269

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS       8.000,000269

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS         286,000273

3.3.90.92.00.00 - Despesas de Exercícios Anteriores

0701.10.0301.1003.2032 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - PSF      22.800,000282

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

0701.10.0301.1003.2032 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - PSF         256,000282

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

0701.10.0301.1003.2037 - MANUTENÇÃO PSF BUCAL       4.383,000291

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0701.10.0301.1003.2037 - MANUTENÇÃO PSF BUCAL         657,000291

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0801.08.0241.0801.2121 - MANUTENÇÃO PAIF PROPRIOS         377,000333

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0801.08.0243.0801.2041 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR         510,000366

3.3.90.92.00.00 - Despesas de Exercícios Anteriores

0801.08.0244.0001.2042 - MANUTENCAO SUBSIDIOS AG. POLITICOS ASS.SOCIAL          85,000369

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0801.08.0244.0801.2043 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES SETOR DE PROMOCAO SOCIAL       1.021,000380

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0701.10.0301.1003.2037 - MANUTENÇÃO PSF BUCAL         340,000471

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

    236.263,23Total

Artigo 3º: Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º: Revogam-se as disposições em contrário.

SANTANA DA VARGEM, 13 de Setembro de 2019

RENATO TEODORO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL